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PROTOKÓŁ Nr 11/2020 
posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 29 maja 2020 roku, godz.14.00  

 
Przewodnicząca Komisji           -  Agnieszka Pasek  
Protokolant                                 -  Alicja Dąbrowska 
 
Przewodnicząca Komisji dokonała otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło 6 radnych 
na ogólną liczbę 7 oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości są 
dołączone do protokołu).  
 
Uwag do porządku nie zgłoszono został on przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 
 

1. Zaopiniowanie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o realizacji zadań na 
obszarze działania Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Radomiu w roku 2019. 
 

2. Sprawy różne.  
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Zaopiniowanie informacji 
Powiatowego Lekarza Weterynarii o realizacji zadań na obszarze działania Powiatowego 
Inspektoratu Weterynarii w Radomiu w roku 2019.     
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Radomiu Grzegorz Zaborski poinformował, że sytuacja 
epizodyczna na terenie powiatu radomskiego jest dobra. Nie zanotowali nowych poważnych 
chorób, w tym chorób odzwierzęcych groźnych dla ludzi. Było jedno ognisko zgnilca pszczół, 
które jest w trakcie zwalczania. Stwierdzono również salmonellozę u drobiu. Zgodnie z 
przepisami badają to na etapie przedwstępnym, czyli w otoczeniu i środowisku. Jeżeli stwierdzi 
się salmonellę w otoczeniu, tj. w obiekcie kurnika, to stado musi zostać fizycznie 
zlikwidowane.  Dotyczyło to dwóch niedużych stad drobiu. Jeśli chodzi o pozostałe choroby to 
jesteśmy uznani za rejon wolny łącznie z wścieklizną.  
 Co do zwierząt gospodarskich, został utrzymany status urzędowej wolności jeśli chodzi 
o choroby bydła. Nie ma potwierdzonych, czy nawet wątpliwych wyników ASF, które dotyczą 
trzody chlewnej. Jesteśmy w czerwonej strefie tzn., że nie mamy na naszym terenie ognisk. 
Były dwa przypadki u odstrzelonych dzików na granicy powiatu kozienickiego.  
Funkcjonowanie Inspektoratu. Mimo, że swoim zasięgiem obejmują duży powiat, który 
obfituje coraz bardziej w podmioty to sytuacja kadrowa się nie zmienia.  
Następnie poinformował, że coraz więcej w mieście i w powiecie pojawia się pośredników, są 
to pełnoprawne podmioty nieposiadające obiektów produkcyjnych. Natomiast ubywa zakładów 
masarskich. W tej chwili na terenie powiatu funkcjonują nieduże zakłady lokalne, które 
prawdopodobnie przejdą na poziom niższy. Nowe rozporządzenia unijne nakładałyby na te 
zakłady jako te zatwierdzone na rynek europejski kolejne obowiązki monitoringu. badań itd. 
Dlatego logicznym będzie zrobienie z nich zakładów na poziomie krajowym co pozwoli im 
zejść z kosztów a Inspekcja nie będzie musiała od nich wymagać rzeczy, które Unia wymaga. 
  
Radny Marek Jarosz zapytał o trzodę chlewną i bydło. Czy nastąpił spadek produkcji.  
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Radomiu Grzegorz Zaborski odpowiedział, że małe 
gospodarstwa zostają na tym samym poziomie, spada lekko liczba gospodarstw do 50 sztuk 
trzody. Duże gospodarstwa się utrzymują na tym samym poziomie. Dodał, że administracyjnie 
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Inspektorat Weterynarii nie zamknął żadnego gospodarstwa. Jeśli chodzi o bydło to utrzymuje 
się na takim samym poziomie.  
 
Radny Marek Jarosz zapytał o zgnilca u pszczół a Przewodnicząca Komisji zapytała o 
przeprowadzane kontrole.  
 
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Radomiu Grzegorz Zaborski odpowiedział, że kilka lat 
temu zgnilec pojawił się w gminie Wierzbica, był też w Pionkach dwa lata temu. Na terenie 
powiatu radomskiego nie ma wielu pasiek. Ale pojawiają się pasieki spoza naszego terenu.  
Na naszym terenie zarejestrowanych jest około 16 pasiek, które są lustrowane przez lekarzy 
Weterynarii. Jeżeli w trakcie tych lustracji nie stwierdzi się ani w ulach ani w wypowiedziach 
hodowców, że mają jakieś problemy z pszczołami, to do połowy maja zakończą ten temat. 
Następnie wystosują wniosek do Wojewody i będzie to rozwiązane.      
 
Po zakończonej dyskusji członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali 
informację Powiatowego Lekarza Weterynarii o realizacji zadań na obszarze działania 
Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Radomiu w roku 2019. Stanowi ona załącznik Nr 3 
do protokołu.     
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad –Sprawy różne.  
 
Nie zgłoszono. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 11 posiedzenie  
o godz.14.40. 
 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodnicząca Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                             Agnieszka Pasek  
 
 
 
 

 

 

 


